
Auswertung der Verkehrsunfalldaten

Anzahl Verkehrsunfälle 27

Erstellungsdatum 02.10.2020

Zeitraum 01.01.2020 - 31.12.2020 (1JK)

Dienststelle BfI

Unfallfilter Monat ist einer aus "Januar", "Februar", "März", "April", "Mai",
"Juni", "Juli"

Gebiete Elbchaussee zw. Baron-V.-Str. u. Parkstr., Elbchaussee zw.
Manteuffelstr. und Baron-Voght-Str

Unfälle nach Kategorie

1 2 3 4 5 6 Gesamt

Kategorie

2020 0 1 6 2 17 1 27

Gesamt 0 1 6 2 17 1 27

Kat 1: Unfall mit Getöteten

Kat 2: Unfall mit Schwerverletzten

Kat 3: Unfall mit Leichtverletzten

Kat 4: Schwerwiegender Unfall mit Sachschaden (im engeren Sinn)

Kat 5: Sonstiger Sachschadensunfall ohne Alkoholeinwirkung / and. ber. Mittel

Kat 6: Sonstiger Sachschadensunfall unter Alkoholeinwirkung / and. ber. Mittel

Anzahl verunglückter Personen

Getötete Schwerverletzte Leichtverletzte Gesamt

Anzahl

2020 0 1 7 8

Gesamt 0 1 7 8

1 2 3 4 5 6 7 Gesamt

Typ

Unfälle gleichen Typs

2020 2 1 2 2 2 15 3 27

Gesamt 2 1 2 2 2 15 3 27

Typ 1: Fahrunfall (F)

Typ 2: Abbiegeunfall (AB)

Typ 3: Einbiegen/Kreuzen-Unfall (EK)

Typ 4: Überschreiten-Unfall (ÜS)

Typ 5: Unfall durch ruhenden Verkehr (RV)

Typ 6: Unfall im Längsverkehr (LV)

Typ 7: Sonstiger Unfall (SO)
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Straßenzustände zum Zeitpunkt der Unfälle

Anzahl Prozent

0: trocken 19 70%

1: nass/feucht 8 30%

2: winterglatt 0 0%

5: Schlüpfrigkeit 0 0%

Gesamt 27 100%

Anzahl Unfälle mit Radfahrer- und/oder Fußgängerbeteiligung

Radfahrer Fußgänger Radfahrer oder Fußgänger

2020 1 3 4

Gesamt 1 3 4

Verkehrsbeteiligung

Anzahl

Gruppe 1: Personenkraftwagen 41

Gruppe 2: Fahrräder 2

Gruppe 3: Fußgänger 3

Gruppe 4: Liefer- und Lastkraftwagen 6

Gruppe 5: Busse 0

Gruppe 6: motorisierte Zweiräder 2

Gruppe 7: andere Fahrzeuge 1

Gesamt 55

o.A. ≥0 ≥5 ≥10 ≥15 ≥20 ≥25 ≥30 ≥35 ≥40 ≥45 ≥50 ≥55 ≥60 ≥65 ≥70 ≥75 ≥80 ≥85 ≥90 ≥95

Alter in 5-Jahres-Schritten

0

1

2

3

4

5

6

A
n
za

h
l 
d
e
r 

B
e
te

ili
g
te

n

2

4

5 5

3

5

4 4

6

4

3 3

2 2 2

1

Lebensalter der Beteiligten

2/4

Anlage 5



2020

Jahr

0

5

10

15

20

25

A
n
za

h
l 
U

n
fä

lle

27

Verkehrsunfälle in Jahren

Januar
Februar
M

ärz
A
pril

M
ai

Juni
Juli
A
ugust

Septem
ber

O
ktober

N
ovem

ber
D
ezem

ber

Monat

0

1

2

3

4

5

6

A
n
za

h
l 
U

n
fä

lle

VU in Monaten

6

4

6

4

2 2

3

M
ontag

D
ienstag

M
ittw

och
D
onnerstag

Freitag

Sam
stag

Sonntag

Wochentag

0

2

4

6

8

VU an Tagen

4

9

3
4 4

1
2

0:00
2:00
4:00
6:00
8:00
10:00
12:00
14:00
16:00
18:00
20:00
22:00
24:00

Zeit

0

1

2

3

4

VU im Tagesverlauf

2020  bis  2020

2020

M
ontag

D
ienstag

M
ittw

och
D
onnerstag

Freitag

Sam
stag

Sonntag

Wochentag

0

2

4

6

8

VU an Tagen

4

9

3
4 4

1
2

0:00
2:00
4:00
6:00
8:00
10:00
12:00
14:00
16:00
18:00
20:00
22:00
24:00

Zeit

0

1

2

3

4

VU im Tagesverlauf

Januar
Februar
M

ärz
A
pril

M
ai

Juni
Juli
A
ugust

Septem
ber

O
ktober

N
ovem

ber
D
ezem

ber

Monat

0

1

2

3

4

5

6

A
n
za

h
l 
U

n
fä

lle

VU in Monaten

6

4

6

4

2 2

3

3/4

Anlage 5



Ursachen

Ursache 1 Ursache 2 Ursache 3 Gesamt

1 Alkoholeinfluss 0 3 0 3

13 Nicht angepasste Geschwindigkeit in anderen Fällen 4 0 0 4

14 Ungenügender Sicherheitsabstand 9 0 0 9

22 Sonstige Fehler beim Überholen 1 0 0 1

27 Nichtbeachten der Regel 'rechts vor links' 1 0 0 1

35 Fehler beim Abbiegen (§9) nach links (ausgen. Pos. 33, 40) 1 0 0 1

37 Fehler beim Einfahren in den fließenden Verkehr (Grundstück,
beim Anfahren)

1 0 0 1

38 Falsches Verhalten gegenüber Fußgängern an
Fußgängerüberwegen

1 0 0 1

49 Andere Fehler beim Fahrzeugführer 10 0 0 10

64 an anderen Stellen ohne auf den Fahrzeugverkehr zu achten 2 0 0 2

89 Sonstige Ursachen (mit kurzer Beschreibung im Unfallhergang) 1 0 0 1
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